



PREZYDENT MIASTA ZIELONA GÓRA

ul. Podgórna 22
65- 424 Zielona Góra

Zielona Góra, 09 września 2019 r.

DO-BR.0003.1.19.2019
RISS 4564815



Szanowny Pan
Dariusz Jacek Legutowski
Radny Miasta Zielona Góra

W odpowiedzi na zapytanie nr 13/DJL/2019 przekazane 29 sierpnia 2019 r. za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta dotyczące tzw. podatku od deszczu uprzejmie informuję, że opłata za usługi wodne za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej na skutek wykonywania na nieruchomości o powierzchni powyżej 3500 m², robót lub obiektów budowlanych trwale związanych z gruntem, mających wpływ na zmniejszenie tej retencji przez wyłączenie więcej niż 70% powierzchni nieruchomości z powierzchni biologicznie czynnej na obszarach nieujętych w systemy kanalizacji otwartej lub zamkniętej jest naliczana od 2018 r. przez Biuro Ochrony Środowiska, zgodnie z ustawą Prawo wodne.

Opłata naliczana jest osobom fizycznym, prawnym i jednostkom organizacyjnym spełniającym łącznie wszystkie powyższe kryteria. Zgodnie z art. 552 ust 2b pkt 2 Prawo wodne, podmioty obowiązane do ponoszenia opłat za ww. usługi wodne są obowiązane składać oświadczenia, za poszczególne kwartały danego roku w celu ustalenia wysokości opłaty, zgodnie ze wzorem zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Wód Polskich. W 2018 roku naliczone zostały opłaty 14 podmiotom na łączną kwotę 101.858,00 zł, z czego 90% stanowi przychód Wód Polskich.

Opłaty powyższej nie ponosi się za jezdnie dróg publicznych oraz drogi kolejowe, z których wody opadowe lub roztopowe są odprowadzane do wód lub do ziemi przy pomocy urządzeń wodnych umożliwiających retencję lub infiltrację tych wód. Z opłaty zwolnione są również kościoły i inne związki wyznaniowe.

Natomiast odnośnie uruchomienia programu promującego zbieranie deszczówki przez gospodarstwa domowe informuję, iż Miasto Zielona Góra nie ma programu "Złap deszcz" lub podobnego i na tą chwilę nie planuje jego uruchomienia.

W przypadku wątpliwości lub dodatkowych pytań uprzejmie proszę o bezpośredni kontakt.

PREZYDENT MIASTA

mgr inż. Janusz Kubicki